HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số: 23/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỊT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc-

Bình Định, ngày 20 tháng 7 năm 2022

NGHỊ QUYÉT
Về điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư Dự án: Xây dựng tuyến đường

ven biển (T.639) đoạn từ Quốc lộ 1D - Quốc lộ 19 mới

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
KHÓA XII KỲ HỌP THÚ 6

Căn cứLuật Tổ chức chính quyền điaphương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và LuậtTổ chức
chính quyên địaphương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cúLuật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cú Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật Sủa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 93/TTr-UBND ngày 07 tháng 7 năm 2022 của Uy ban
nhân dân tỉnh về Quyết định chủ trương đầu tư Dự án: Xây dựng tuyến đường
ven biển (ĐT.639) đoạn từ Quốc lộ 1D - Quốc lộ 19 mới; Báo cáo thẩm tra số
50/BC-KTNS ngày lI tháng 7 năm 2022 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng
nhân dân tỉnh; ý kiên thảo luận của đại biêu Hội đông nhân dân tại kỳ họp.

QUYÉT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Xây dựng
tuyến đường ven biển (ĐT.639) đoạn từ Quốc lộ 1D - Quốc lộ 19 mới do Ban
Quản lý dự án Giao thông tỉnh Bình Định làm chủ đâu tư.

1. Mục tiêu đầu tư bổ sung:
Điều chỉnh tổng mức đầu tư do khối lượng xây lắp tăng, giá vật liệu,

nhiên liệu có sự biến động tăng lớn, định mức công tác vận chuyển đất bằng ô tô
tự đổ, đơn giá nhân công thay đổi nên tống mức đầu tư tăng so với tổng mức
đầu tư đạ được phê duyệt và để tăng cường khả năng thoát lũ, phù hợp với quy
hoạch điêu chỉnh.

2. Nội dung điều chỉnh, bỗ sung
a) Quy mô đầu tư:
- Phần cầu:

2

+ Điều chỉnh số lượng cầu: Điều chỉnh 02 cầu gồm cầu sông cây Me và
cầu sông Cát thành 01 cầu Nhơn Bình.

Theo Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày
Điều chỉnh, bổ sung02 tháng 7 năm 2021 của Hội đồng

Nhân dân tỉnh Bình Định
Đâu tư xây dựng 04 công trình câu trên Đầu tư xây dựng 03 công trình câu
tuyến (cầu sông Cát, cầu sông cây Me, trên tuyến (Cầu Nhơn Bình, cầu sông
Cầu sông Dinh và cầu sông Hà Thanh) Dinh và cầu sông Hà Thanh)

+ Mặt cắt ngang:

Tên cầu

Cầu sông
Dinh và
cầu sông
Hà Thanh

Câu Nhợn
Bình (câu
sông cậy
Me, câu
sông Cát)

Theo Nghị quyếtsố 30/NQ­
HĐND ngày 02 tháng 7 năm
2021 của Hội đông Nhân dân

tỉnh Bình Định
Mặt căt ngang: B, = 2x0,5m
(lan can, gờ chắn) + 4x3,5m
(mặt đường làn xe cơ giới) +
2x4,0m (mặt đường làn xe
hỗn hợp) + 4x0,5m (dải an
toàn) + 4,0m (dải phân cách)
=29,0m.

Mặt căt ngang: B, = 2x0,5m
(lan can, gờ chắn) + 4x3,5m
(mặt đường làn xe cơ giới) +
2x4,0m (mặt đường làn xe
hỗn hợp) + 4x0,5m (dải an
toàn) + 4,0m (dải phân cách)
=29,0m.

Điều chỉnh, bổ sung

Mặt căt ngang: gôm 02 đơn nguyên
cách nhau 03m.
Bể rộng 01 đơn nguyên; Ba= 2m
(vỉa hè, lan can, gờ chăn) + 4,0m
(mặt đường làn xe hỗn hợp) +
2x3,5m (mặt đường làn xe cơ giới) +
2x0,5m (dải an toàn) + 0,5m (lan
can, gờ chắn) 14,5m.
Bê rộng câu B, = 14,5m + 03m +
14,5m = 32,0m.
Mặt cắt ngang: gồm 02 đơn nguyên
cách nhau 03m.
Bê rộng 01 đơn nguyên: Ba=
2x0,5m (lan can, gờ chắn) + 4,0m
(mặt đường làn xe hỗn hợp) +
2x3,5m (mặt đường làn xe cơ giới) +
2x0,5m (dải an toàn) = 13,0m.
Bê rộng câu B, = 13,0m + 03m +
13,0m = 29,0m.

b) Tống mức đầu tư:
Tổng mức đầu tư dự án sau khi điều chỉnh, bổ sung: 1.490,164 tỷ đồng

(Một nghìn bôn trăm chín mươi tỷ, một trăm sáu mươi bôn triệu đông).

Đơn vị: tỷ đồng

Tổng mức đầu tư tại Kinh phí dự kiến Tông mức đầu tư dự
STT Nghị quyết số 30/NQ- điều chỉnh, bổ kiến điều chỉnh, bổ

HĐND ngày 02/7/2021 sung sung

1 1.187,130 303,034 1.490,164

.h

3

3. Các nội dung khác: Thực hiện theo Nghị quyết số 30NQ-HĐND ngày
02 tháng 7 năm 2021 của Hội đông nhân dân tỉnh Bình Định.

Điều 2. Uy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện
Nghị quyết.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân
dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tinh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh
kiêm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyêt.

eyg»ánygwoangneawPePN"rn
thứ 6 thông qua và có hiệu lực từ ngày 20 tháng 7 năm 2022./.

· "lH

iiệ3g $ã
- TT Tin học - Công báo tinh;
- Lưu: VT, hồ sơ kỳ họp. -2h

c